
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №94 

компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

01.05.2024                                                                                                                     № 107-1 

 

Об утверждении используемых 

электронных образовательных 

ресурсов при осуществлении 

образовательной деятельности 

 В соответствии с решением Управляющего совета от 30.04.2024 № 5 приказываю:  

1. Утвердить используемые электронные образовательные ресурсы при 

осуществлении образовательной деятельности в государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду     № 94 компенсирующего вида Невского 

района Санкт-Петербурга: 

− Федеральная государственная информационная система (ФГИС) «Моя школа»  

− Информационно-коммуникационная платформа (ИКП) «Сферум» 

2. Электронные образовательные ресурсы создаются и используются в соответсвии 

с «Методическими рекомендациями по созданию и совершенствованию 

медиаобразовательной среды в дошкольном образовании, обеспечивающей воспитание 

духовно-нравственной личности, развитие творческих способностей, актуальной и 

потенциальной одаренности ребенка в совместных медиапроектах всех участников 

образовательного процесса (педагогов, родителей и детей дошкольного возраста)», 

разработанными ФГБОУ ВО «Московский педагогический государственный университет»  

 

3. Приказ вступает в силу с 01.09.2024 года 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


